
GOVERNO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS 

CAMPUS JORGE AMADO 
 

 

 

PORTARIA 009/2019 
 

 

A DECANA do INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS DO 

CAMPUS JORGE AMADO, no uso de suas atribuições legais, considerando os art. 10º, incisos 

IV e VII, da Resolução nº 17/2016 da UFSB, que dispõem sobre os órgãos de Gestão 

Acadêmica das Unidades Universitárias, 

 

RESOLVE:  

   

Art. 1º - Alterar a composição do Colegiado do Bacharelado Interdisciplinar em 

Ciências, de acordo com deliberação no dia 14 de fevereiro de 2019, apenas no tocante à 

substituição e acréscimo de dois membros:   

 

Titulares 

 

Onde se lê: Márcio Roberto de Garcia Maia (Mat. SIAPE nº 348072), leia-se: Raonei Alves 

Campos (Mat. SIAPE nº 1082364). 

 

Suplentes 

 

Onde se lê: Raonei Alves Campos (Mat. SIAPE nº 1082364), leia-se: Peolla Paula Stein (Mat. 

SIAPE nº 1259038). 

Itabuna, 04 de abril de 2019 

 

 
Decana do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências 

Campus Jorge Amado 

Mat. SIAPE nº 1352016 

Portaria nº 391, de 03 de julho de 2017, publicada no DOU n° 126, de 04/07/2017 – Seção 02, 

pág. 36. 


